aprovado por unanimidade em única discussão e votação nominal, com quórum de maioria 
absoluta.

Projetos do Executivo:
1. Projeto de Lei nº 97/2025-E, de 30/10/2025, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe 

sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 2.589.610,15 (dois milhões, 
quinhentos e oitenta e nove mil seiscentos e dez reais e quinze centavos)”;

2. Projeto de Lei nº 98/2025-E, de 30/10/2025, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe 
sobre a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 2.123.410,40 (dois milhões, cento 
e vinte e três mil, quatrocentos e dez reais e quarenta centavos)”;

3. Projeto de Lei nº 99/2025-E, de 30/10/2025, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe 
sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 21.751.550,00 (vinte e um 
milhões, setecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais)”; e

4. Projeto de Lei nº 100/2025-E, de 03/11/2025, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe 
sobre a criação de cargos na Lei nº 2.208, de 1º de fevereiro de 1994, e dá outras 
providências”.

Projetos do Legislativo:

1. Projeto de Lei nº 123/2025-L, de 23/10/2025, de autoria do Vereador Flavio Eduardo dos